memoralibus *Caroliruh. alter* in memorabilibus lib. V l. l. 18 ranis Rr 19 Quaeritur an hiber K hiberius hiberi B 20 *Lucan. Phars. VI 258 VI] 1 V libri* 21 dedisset etiam *Luc. palimps. Vindob. (ann. lit. Vindob. Anz. Bl. XXVI 24)* dedisset Cortii *Guelf. 4, mg. Heins.* 22 et] Idem D *Lucan. Phars. IIII 23 cf. lib. VII § 12*

Qui praestat terris, aufert tibi nomen Hiberus.

ergo vel differentiae causa fluvii et gentis apocopa usus est, quomodo Arar dixit pro 'Araris', vel more suo abutens diversis terminationibus, quomodo Achillam et Achillea. nam proprie 'Hiberes' sunt gens ab Hiberis profecta, qui ultra Armeniam habitant, quorum singularis nominativus 'hic Hiber huius Hiberis' facit, et apud Graecos Ἰβηρος Ἰβήρων (nam alterum Ἰβηρος Ἰβήρων dicunt.)

VIII 45 In 'ir' desinentia masculina accepta i faciunt genitivum, ut 'vir viri', 'levir leviri', 'Trevir Treviri'. unum invenitur, ut quibusdam videtur, femininum tertiae declinationis, 'Gaddir Gaddiris', nomen est civitatis - sed Sallustius neutrum esse ostendit in II historiarum accusativum nominativo similem ponens: ut alii tradiderunt, Tartessum, Hispaniae civitatem, quam nunc Tyrii mutato nomine Gaddir habent. nam si esset femininum, 'Gaddir' dixisset accusativum, non 'Gaddir', et unum neutrum 'ir', quod est indeclinabile, quamvis quidam, 15 ut Charisius, 'ir iris' declinaverunt. 'abaddir' quoque ('abaddier', ὁ βαίτυλος), declinatum non legi.

46 In 'or' desinentia Latina, si sint masculini generis aut feminini vel communis, accipiunt 'is' et producta o faciunt genitivum, ut 'hic orator oratoris', 'salinator salinatoris', 'haec | uxor uxoris', 'soror sororis', 'hic' 20 et 'haec auctor auctoris', 'pallor palloris', 'pudor pudoris', 'stridor stridoris'

1 terris aut fert B tibi] in litura h sibi Voss. B cum al. libris Lucan. hiberus fluvius BLK 2 differentiae G differentiae L fluvii G gentis] rh genitilis RBDHGLK 3 Arar v. Luc. Phars. VI 476 laud. lib. V § 13, lib. VII § 50 achille

*abutens (h) D 4 achillam et achillea Rr achillem et achillea D anchillam et auchilleam GLK Achillam Phars. X 350 Achillea Phars. X 523 v. § 92

proprie] rd propriae RBD hiberesunt B ad D 5 armeniam II armoeniam D armenia B 6 Ἰβη R .i. Ἰβη D Ἰβηρ Ἰβηρος L Ἰβηρ Ἰβηρος K Ἰβηρ Ἰβηρος († ex h corr.) G Ἰβηρος B Ἰβηρος H 7 Nam alterum Ἰβηρος (sic)

in mg. add. g Ἰβηρος Ἰβηρος L Ἰβηρος G 8 ut hic uir G 9 quidam L feminū D 10 ut gradir gradiris GL gadir gadiris DHK ga·dir ga·diris

(r-r ni f.) B gaddirris R 11 salustius BDHGLK Sall. hist. II v. ad lib. V § 18 11] primo GLK similem nominatioo LK 12 Tartessum] b tartes***m B tartlessum L 13 nunc motato nomine gadir motato nomine tyrii habent G nunc mutato nomine gradir tyrii habent L tyrii K gadir BDHK 14 ga-

dirum DHK gradirem GL dixisset G 15 gadir DHK gradir GL quidem DL

16 carisius R charissius G Charis. inst. gramm. lib. I p. 27 P. p. 22 L. irris H abaddier] in mg. add. L et abaddier D uel abaddier H ὁ βαίτυλος α (ὁ βαίτυλος μ) ΟΒΗΤΥΛΑΟΣ Rr ΟΒΕΤΥΛΑΟΣ GLK ΟΒΕΤΥΛΑΟΣ D ΟΒΕΛΙΤΟΣ (Λ in litura) B ΟΒΗΤΥΛΑΟΣ h graeca H 18 in or inscr. d latina spscr. in L uel in litura b

aut GLK 19 communis Gg producunt K hic·om. K 20 horatoris Rr salinator salinatoris add. g

p. 690 P.

p. 250 K.

ris', 'calor calōris', 'umor umōris', 'macor macōris' [pro-'macies'], 'marcor marcōris' [ipsa res], 'fervor fervōris', 'rubor rubōris', 'mador madōris' - Sallustius in IIII historiarum: munimenta madore infirmarentur -, 'algor algōris', quod etiam 'hic algus huius algus' dicitur.
 5 Plautus in vidularia:

Inopiam, luctum, maerorem, paupertatem, algum, famem. idem in rudente:

Tu vel suda vel peri algu vel †etiam aegrota vel vale. excipiuntur corripientia o etiam in genetivo haec: 'hic' et 'haec' et 'hoc' 47
 10 memor memōris', 'immemor immemōris', quod a verbo 'memoro' natum paenultimam eius servavit syllabam (vetustissimi tamen similem genetivo protulerunt eius nominis nominativum. Caecilius in epiclero:

Itane Antipho †inventus profluvia fide?

Itane est immemoris, itane est madida memoria?

15 et hoc solum in 'or' desinens habuit comparativum 'memorior'), 'indecor indecōris' - Virgilius in XI:

Non tamen indecorem tua te regina reliquit.

idem in XII:

Nec genus indecores; sine me haec haut mollia fatu. 20
 invenitur tamen etiam simplex 'decor decōris' paenultima correpta apud vetustissimos, quando pro 'decorus decora decorum' accipitur. Naevius in carmine belli Punici:

Magnamque domum decōremque ditē vexerant,

calor caloris humor humoris stridor stridoris G h umor d humor humoris
 BHLK 3 Sall. hist. III 26 p. 216 Kr.; plenius idem fragmentum extat ap.
 Non. p. 138, 3 IIII etiam libri Nontiani III Krizius cum antiquis Non. edd.
 madore] d ore D 4 dicitur om. GLK 5 Plaut. vidul. fragm. 6 p. 442 Both.

uidullaria R uidolaria Dd 6 merorem RDGL moerorem H memorem K
 7 Plaut. rud. II 7, 24 (v. 582) 8 perialgo Dd etiam] sic etiam additam. ad
 calcem libri V. tu Plautus egro^a Bb 9 etiam eras. in B haec ante hic om.
 R haec ut H 10 immemor immemoris BH inmemor .ris K 11 paenulti-
 correptā

mam eius Hh servant K 12 eius] huius G Cecilius RGL Cicilius K
 Caecil. epicler. fr. 1 p. 132 Both. fr. 2 p. 17 sq. Spgl. fr. I p. 33 sq. Ribb. cf.
 lib. VII § 78 13 inuentus libri et mei et Krehliani, si silentio eius fides, utroque
 loco omnes inveniuntur 'quod duo codd. altero exhibent loco' Spengelius est inuentus

Bothius profluua^a R profluuiia G profluvia H profluua Li profluvia Ribbeckius
 14 est om. L immemoris DLK ita^{no} est Rr madida] rb medida RB 15
 in or (h) D 16 Verg. Aen. XI 845 XII. LK 17 relinquit R relinquet cum
 Pal. D 18 Verg. Aen. XII 25 19 haud RBH auc in aud corr. D ā (i. e. aut)
 sup. lin. K aut Med. fatu Med. 20 Inveniuntur RB etiam simplex tamen

GL etiam simplex ex simplex etiam corr. K apud H 21 decoris (u) D
 accipitur GLK Naeuius libri Naevius bell. Pun. III 4 p. 60 Kl. inc. II p. 17 Vahl.:
 Magnamque domum decōremque ditē uexārant 23 Magnamque] rb magnam LKk
 magna quae R magnam BG ditē om. B te in mg. b uexarant in uexarant

p. 699. 700 P.

p. 250. 51 K.

aliter enim iambus stare non potest. Sallustius in III: equis et armis decoribus cultus. in eodem: dedecores inultique terga
48 ab hostibus caedebantur. quae ab eo derivata vel composita, quod est 'decus decoris', illius declinationem servant, sicut a corpore quoque composita eius declinationem servant, 'bicorpor bicorporis', 'tricorpor tri-
corporis', ut Ac/cius in Eriphyla:

Pallas bicorpor anguium spiras trahit.

Virgilius in VI:

Gorgones Harpyiaequae et forma tricorporis umbrae. ||
'haec arbor' quoque 'arboris', quod a robore derivatum illius declinationem servans corripuit paenultimam genitivi, et a 'puero' composita, 'Publipor Publiporis' et 'Marcipor Marciporis' (sic Probus; ita enim antiqui pro 'Publii puer' et 'Marci puer' dicebant), quae o non producant in obliquis casibus: unus constitit in agro Lucano gnarus loci, nomine Publipor (Sallustius in III historiarum hoc protulit). 15

49 Neutra quoque et Graeca omnia correpta o, addita 'is' faciunt genitivum, ut 'hoc marmor marmoris', 'aequor aequoris', 'hic Hector Hectōris', 'Actor Actōris', quando est nomen proprium Graecum. Virgilius:

Actōris Aurunci spoliū, quassatque trementem.

ab eo autem, quod est 'hoc ador', genitivus in usu frequenti non est, 20 cuius derivativum o productum habet contra rationem aliorum, quae ex neutris eiusdem terminationis derivantur. Virgilius in VII:

mut. H uexarant 'plures librorum' Krehlian. duxerat lexicogr. Vat. class. auct. VIII p. 165 ed. Maius 1 Sallustius] RH salustius vell. Sallustii hist. III 11 p. 208 Kr., a quo fragmento recte nunc, quamvis adversante Linkero C. Sall. Cr. hist. prooem. p. 28, seiunxisse videtur (fr. inc. 53 p. 384) verba Sallustiana a Servio ad Verg. Aen. X 539 prolata: equo atque armis insignibus IIII D in in equis K

equus B 2 cultis Rr Sall. hist. III 91 p. 298 Kr. dedecores] r decores RK multique RDK multi*** (que) H 3 ostibus D quae habeo R que ab eo r 5 eius] illius Dg 6 actius RH Attius in Eriphyla (i. e. Epigonis v. Welckerum trag. Gr. p. 269 sqq., Ribbeckium l. l. p. 316 sq.) p. 205 Both. p. 149 Ribb.